[bookmark: _GoBack]河源市人民医院住院预交金费用公告

尊敬的患者：
为深入贯彻落实党的二十大和二十届三中全会精神，坚持“以人民为中心”的服务理念，持续提升群众就医体验，切实减轻患者交纳预交金负担。根据国家卫健委等6部门发布《关于规范公立医疗机构预交金管理工作的通知（国卫办财务发〔2025〕5号）》要求，现将我院常见病种住院预交金公示如下：
	病种编码
	病种名称
	职工
	居民

	A02
	沙门菌肠炎
	3213
	2753

	A03.9
	细菌性痢疾
	2959
	2535

	A04.9
	未特指的细菌性肠道感染
	1859
	1592

	A08
	病毒性肠炎
	1679
	1438

	A15
	肺结核
	6774
	5803

	A23
	未特指的布氏菌病
	5524
	4732

	A35.X
	其他破伤风
	6907
	5917

	A38.X
	猩红热
	2096
	1796

	A41.0
	金黄色葡萄球菌性脓毒症
	7556
	6473

	A46.X
	丹毒
	4007
	3432

	A60
	生殖器和泌尿生殖道的疱疹病毒感染
	1401
	1200

	A75.3
	恙虫病立克次体引起的斑疹伤寒
	4314
	3695

	A86.X
	未特指的病毒性脑炎
	12593
	10788

	B17.9
	未特指的急性病毒性肝炎
	5095
	4365

	B25.0
	巨细胞病毒性肺炎
	4215
	3611

	B35.3
	脚癣
	2420
	2073

	B37.1
	肺念珠菌病
	9357
	8015

	B44.1
	其他肺曲霉病
	14979
	12832

	C11.9
	未特指的鼻咽恶性肿瘤
	7521
	6443

	C15.1
	胸部食管恶性肿瘤
	6722
	5759

	C16
	胃恶性肿瘤
	14689
	12584

	C18.0
	盲肠恶性肿瘤
	7041
	6031

	C19.X
	直肠乙状结肠连接处恶性肿瘤
	5709
	4891

	C11
	鼻咽恶性肿瘤
	8094
	6934

	C15
	食管恶性肿瘤
	41775
	35786

	C20.X
	直肠恶性肿瘤
	30965
	26526

	C22
	肝细胞癌
	13954
	11954

	C20
	直肠恶性肿瘤
	36008
	30846

	C25
	胰恶性肿瘤
	18980
	16259

	C34.0
	主支气管恶性肿瘤
	19003
	16279

	C34.9
	未特指的支气管或肺恶性肿瘤
	11881
	10178

	C34
	支气管和肺恶性肿瘤
	29957
	25663

	C40.2
	下肢长骨恶性肿瘤
	3092
	2649

	C41.2
	脊柱恶性肿瘤
	3132
	2683

	C44.0
	唇皮肤恶性肿瘤
	1818
	1557

	C49
	其他结缔组织和软组织恶性肿瘤
	8378
	7177

	C50
	乳房上内象限恶性肿瘤
	13398
	11477

	C53
	外宫颈恶性肿瘤
	5003
	4285

	C54
	子宫内膜恶性肿瘤
	16982
	14548

	C56
	卵巢恶性肿瘤
	22720
	19463

	C61.X
	前列腺恶性肿瘤
	13062
	11190

	C65.X
	肾盂恶性肿瘤
	3509
	3006

	C66.X
	输尿管恶性肿瘤
	6010
	5148

	C60
	阴茎恶性肿瘤
	10046
	8606

	C61
	前列腺恶性肿瘤
	21846
	18714

	C71
	大脑（除外脑叶和脑室）恶性肿瘤
	5292
	4533

	C73.X
	甲状腺恶性肿瘤
	14718
	12608

	C77.2
	腹腔内淋巴结继发性和未特指的恶性肿瘤
	6699
	5739

	C77
	淋巴结继发性和未特指的恶性肿瘤
	12784
	10952

	C83.3
	弥漫性大B细胞淋巴瘤
	6566
	5625

	C90.0
	多发性骨髓瘤
	11968
	10252

	D13
	消化系统其他和不明确部位的良性肿瘤
	27335
	23416

	D23.2
	耳和外耳道皮肤良性肿瘤
	5547
	4752

	D25.1
	子宫壁内平滑肌瘤
	12946
	11091

	D28
	女性生殖器官其他和未特指的良性肿瘤
	8424
	7217

	D29
	男性生殖器官良性肿瘤
	5252
	4499

	D34.X
	甲状腺良性肿瘤
	9791
	8387

	D35.0
	肾上腺良性肿瘤
	20039
	17167

	D45.X
	真性红细胞增多症
	6323
	5416

	D50
	缺铁性贫血
	5709
	4891

	D69.5
	继发性血小板减少
	6300
	5396

	D61.1
	药物性再生障碍性贫血
	7927
	6790

	D70.X
	粒细胞缺乏
	5107
	4375

	F10.2
	酒精依赖综合征
	3399
	2912

	F20.9
	未特指的精神分裂症
	3376
	2892

	F31.9
	未特指的双相情感障碍
	6120
	5243

	F41.1
	广泛性焦虑障碍
	3607
	3090

	F51
	非器质性睡眠障碍
	4371
	3745

	F79
	未特指的精神发育迟缓
	6311
	5406

	G00.9
	细菌性脑膜炎
	15911
	13630

	G20.X
	帕金森病
	4939
	4231

	G35.X
	多发性硬化
	3156
	2703

	G40.8
	其他癫癎
	3989
	3417

	G43.0
	偏头痛不伴有先兆[普通偏头痛]
	3723
	3189

	G47.3
	睡眠呼吸暂停
	2345
	2009

	G70.0
	重症肌无力
	10069
	8625

	G91.0
	交通性脑积水
	61380
	52581

	G40
	癫癎[癫痫]
	8390
	7187

	H00.1
	睑板腺囊肿
	1876
	1607

	H11.0
	翼状胬肉
	2125
	1820

	H25.0
	老年性初期白内障
	2073
	1776

	H33.0
	视网膜脱离伴视网膜断裂
	16461
	14101

	H93.1
	耳鸣
	2895
	2480

	H40
	青光眼
	6410
	5491

	I05.0
	二尖瓣狭窄
	4140
	3546

	I11.0
	高血压心脏病伴有（充血性）心力衰竭
	3538
	3031

	I20.0
	不稳定性心绞痛
	4256
	3646

	I21.0
	前壁急性透壁性心肌梗死
	32777
	28079

	I25.1
	动脉硬化性心脏病
	23745
	20341

	I26.9
	肺栓塞未提及急性肺源性心脏病
	8135
	6969

	I48.0
	阵发性心房颤动
	4151
	3556

	I61.0
	大脑半球的脑内出血，皮质下
	50414
	43187

	I63.8
	其他脑梗死
	17949
	15376

	I71.3
	腹主动脉瘤破裂
	3318
	2842

	I71
	主动脉瘤和主动脉夹层
	129864
	111248

	J15
	细菌性肺炎,不可归类在他处者
	17272
	14796

	J32
	慢性鼻窦炎
	2079
	1781

	J33
	鼻息肉
	9281
	7951

	J45
	哮喘
	6045
	5178

	J47
	支气管扩张（症）
	7660
	6562

	J93
	气胸
	7984
	6840

	J96
	呼吸衰竭，不可归类在他处者
	12836
	10996

	K25.7
	胃溃疡:慢性，不伴有出血或穿孔
	4290
	3675

	K29.3
	慢性浅表性胃炎
	3080
	2639

	K40.2
	双侧腹股沟疝，不伴有梗阻或坏疽
	11221
	9612

	K70.1
	酒精性肝炎
	3937
	3373

	K81.0
	急性胆囊炎
	3323
	2847

	K80
	胆石症
	23797
	20386

	L00.X
	葡萄球菌性烫伤样皮肤综合征
	2241
	1920

	L01.0
	脓疱病[任何器官][任何部位]
	2374
	2034

	L03.0
	指和趾的蜂窝织炎
	1448
	1240

	L08.9
	皮肤和皮下组织未特指的局部感染
	2988
	2559

	L89.3
	受压区Ⅳ期褥疮
	6682
	5724

	L97
	下肢溃疡，不可归类在他处者
	8025
	6875

	M05.3
	类风湿性关节炎，累及其他器官和系统
	3636
	3115

	M10.0
	特发性痛风
	2831
	2425

	M25.6
	关节僵硬，不可归类在他处者
	4389
	3760

	M32.1
	系统性红斑狼疮，累及器官或系统
	5252
	4499

	M51.0
	腰和其他椎间盘疾患伴有脊髓病（G99.2*）
	3179
	2723

	M10
	痛风
	9368
	8025

	N04
	肾病综合征
	10654
	9126

	N17
	急性肾衰竭
	17903
	15336

	N18
	慢性肾病
	9675
	8288

	N30
	膀胱炎
	8604
	7371

	O00
	异位妊娠
	8546
	7321

	O04
	医疗性流产
	2194
	1880

	O72
	产后出血
	7156
	6131

	P22
	新生儿呼吸窘迫
	18285
	15664

	P24
	新生儿吸入综合征
	6149
	5268

	R04
	呼吸道出血
	3480
	2981

	R57
	休克，不可归类在他处者
	18985
	16264

	S00.0
	头皮浅表损伤
	1853
	1587

	S02.2
	鼻骨骨折
	2999
	2569

	S02.4
	颧骨和上颌骨骨折
	3150
	2698

	S06.4
	硬膜外出血
	62856
	53846

	S42.2
	肱骨上端骨折
	39974
	34244

	S72.0
	股骨颈骨折
	32169
	27558

	T17
	呼吸道内异物
	9571
	8199

	T18
	消化道内异物
	15135
	12965

	Z43.2
	回肠造口维护
	20844
	17856

	Z43.3
	结肠造口维护
	29859
	25579

	Z30
	避孕问题
	1783
	1528

	Z31
	生育问题
	9195
	7876

说明事项：
1.本次公示费用为预交金，非实际结算费用。实际结算费用以出院结算单为准，多退少补。
2.医保患者办理住院时，请务必提供有效的医保凭证证明，以便对应相应的标准缴纳预交金。
3.以上不含有伴发、并发及对该病治疗影响较大的基础疾病患者，如因病情变化或病种变化，预交金额度可能会增加，请患者理解。
4.如有政策调整或特殊情况，以医院最新通知为准。
5.本通知自2025年7月21日起实施。
感谢您对我院工作的理解与支持！